
Chroń klimat – masz na to wiele
sposobów!

Docieplisz dom, zapłacisz mniej za ogrzewanie. Wymienisz piec, będziesz
płacił jeszcze mniej, a gdy zainwestujesz w fotowoltaikę – możesz mieć prąd
niemal za darmo. Ty też możesz chronić klimat! Masz na to wiele sposobów.



W czerwcu rozpoczęła się pierwsza z dwóch tegorocznych odsłon kampanii
informacyjno-edukacyjnej. Druga odsłona zaplanowana jest na wrzesień.
Przedmiotem kampanii jest zwrócenie uwagi na problem zmiany klimatu
(susze, powodzie, gwałtowne zjawiska atmosferyczne itp.) oraz konkretne
działania, które każdy z nas może podjąć: docieplenie domu, wymiana



nieefektywnego źródła ciepła, wybór odnawialnych źródeł energii. Kampania
nie tylko tłumaczy, jak te decyzje wpływają na ochronę klimatu i środowiska,
ale również pokazuje ich praktyczny wymiar – niższe rachunki za ogrzewanie
i energię, możliwość pozyskania dotacji. Kampania w projektu LIFE-IP
EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i
Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19
IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii
Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej.

Czy kryzys klimatyczny dotyka nas wszystkich?

Tak, kryzys klimatyczny ma charakter globalny. Ale skutki zmiany klimatu są coraz
częściej odczuwane już na poziomie lokalnym. Susze, gwałtowne ulewy, powodzie,
zimy bez śniegu – to nasza rzeczywistość. Zmiana klimatu dotyka każdego z nas. Ale
jest dobra wiadomość: możemy działać, by temu zapobiec! Każda decyzja – ta w
domu, na podwórku czy w miejscu pracy – może realnie wpłynąć na przyszłość naszą i
naszych najbliższych. Jest wiele drobnych nawyków, które możemy wprowadzić już na
poziomie naszego gospodarstwa domowego.



Kampania 2025. Dociepl dom

Dom zaczyna się od ciepła

Jednym z filarów aktywności na rzecz przeciwdziałania zmianie klimatu jest
termomodernizacja budynków. Pod tym pojęciem kryje się cały ogół prac, dzięki
którym można zaoszczędzić na rachunkach za ogrzewanie. Przez nieocieplone ściany,
dachy i okna ucieka nawet 70% ciepła. Docieplenie domu to nie tylko sposób na
mniejsze rachunki, ale też realne ograniczenie emisji CO2. Co ważne, mieszkańcy
mogą skorzystać z programów dofinansowań, takich jak Czyste Powietrze, a
dodatkowo także z ulgi termomodernizacyjnej w rozliczeniu PIT. Z termomodernizacji
skorzystamy także latem, bo dom po ociepleniu nie będzie już tak intensywnie się
nagrzewał.

Czysta energia – czysty zysk

Drugi krok w walce o dobry klimat i czyste środowisko to wymiana źródła ogrzewania.
Małopolska od lat zmaga się ze smogiem, a jego głównym źródłem są stare urządzenia

https://czystepowietrze.gov.pl/
https://www.podatki.gov.pl/pit/ulgi-odliczenia-i-zwolnienia/ulga-termomodernizacyjna/


grzewcze. Jednak ich wymiana to konieczność – nie tylko z punktu widzenia zdrowia
mieszkańców, ale również ochrony klimatu, ponieważ to właśnie emisje CO2 są
odpowiedzialne za jego gwałtowną zmianę. Nowoczesne kotły, czy pompy ciepła są nie
tylko bardziej ekologiczne, ale też znacznie tańsze w eksploatacji. W ramach programu
Czyste Powietrze można otrzymać dofinansowanie na kompleksową wymianę
„kopciucha” oraz modernizację systemu grzewczego.

Czyste źródła energii

Kolejnym ważnym krokiem w działaniu na rzecz przeciwdziałania zmianie klimatu, jest
popularyzacja odnawialnych źródeł energii. Fotowoltaika, kolektory słoneczne i pompy
ciepła to technologie, które z roku na rok cieszą się coraz większym zainteresowaniem.
Inwestycja w panele fotowoltaiczne, a tym bardziej w magazyny energii, to oczywiście
znaczący wydatek. Na szczęście z programem Mój Prąd możesz uzyskać dotację na
mikroinstalację fotowoltaiczną, magazyn energii elektrycznej i magazyn ciepła.
Program Moje Ciepło to natomiast realne wsparcie na zakup i montaż pomp ciepła dla
nowych budynków jednorodzinnych. Jak obliczyli eksperci, przy obecnych cenach
energii i możliwych do pozyskania dofinansowaniach, inwestycja w OZE zwraca się
średnio w ciągu ok. 4 lat.



Kampania 2025. Wybierz OZE

Spółdzielnie energetyczne i wspólna energia
Spółdzielnie energetyczne to coraz popularniejsza forma lokalnego działania na rzecz
klimatu. Sens spółdzielczości polega na tym, że wspólnota razem inwestuje w
odnawialne źródła energii – najczęściej fotowoltaikę. Spółdzielnie mogą tworzyć
zarówno osoby fizyczne, jak i prawne, takie jak gospodarstwa domowe,
przedsiębiorstwa, jednostki samorządu lokalnego oraz inne podmioty, które produkują
lub zużywają energię. Co to oznacza? Tańszy, lokalnie wytwarzany prąd, mniejsze
rachunki i większą niezależność energetyczną. Spółdzielnie energetyczne to szansa nie
tylko na czystą energię, ale też na integrację społeczności lokalnych i rozwój regionów.

Każda zmiana ma znaczenie
Jak widać niezależnie od wieku, zawodu czy miejsca zamieszkania – wszyscy możemy
przyczynić się do ograniczenia zmiany klimatu. To nie puste słowa, ale konkretne
działania:



Wymień piec
Dociepl dom
Wybieraj odnawialne źródła energii

Jeśli chcesz dołączyć do tej zmiany – zacznij już dziś! Możesz działać metodą małych
kroków. Warto! Bo klimat to nasza wspólna sprawa. #Chroń klimat! Masz na to
wiele sposobów.

Więcej inspiracji znajdziesz na naszym Facebooku i Instagramie. Do obejrzenia spotu
kampanii zapraszamy na YouTube.

Artykuł powstał jako realizacja projektu LIFE-IP EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”
(LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.

https://www.facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/
https://www.instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/
https://www.youtube.com/watch?v=flc84j_1L7w

